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GĐRĐŞ 
 
Doğal gazın ülkemize gelişiyle birlikte "DOĞAL GAZ EMNĐYET" kavramı gündemi gelmiş ve gerek medyada, 
gerekse kamuoyunda yetkili kuruluşların ( BOT AŞ, EGO, ĐGDAŞ, TMMOB ve Üniversiteler) açıklamaları ışığında 
çeşitli boyutlarda tartışılmıştır. 
 
Emniyetin tam sağlanması, risklerin minimize edilebilmesi ancak konunun her bakımdan standardize edilmiş 
olması, iyi denetlenmesi ve insanımızın bilinçlendirilmesi ile mümkün olabilir. 
 
2. DOĞALGAZ DAĞITIM SĐSTEMLERĐNĐN KARŞILAŞTIRILMASI 
 
Doğalgaz kullanımına geçmiş şehirlerimizdeki dağıtım şebekelerinin yapımında farklı ülkelerin danışman 
firmalarından (Ankara'da Đngiliz, Đstanbul'da Fransız, Bursa'da Đtalyan) yararlanılmıştır. Bu durum dağıtım 
sistemlerinin basıncının seçiminden (orta basınç, düşük basınç), şebeke yapısına (ağ şebeke, dal şebeke), 
kullanılan malzemelerin ve işçilik detaylarının uygun olduğu standartlarda, sonrasında da işletme kural ve 
ekipmanlarındaki farklılıklara yol açmıştır. Her ilimizde farklı standartlara uygunluk esas alınmıştır. 
 
Ulusal kuruluşumuz TSE, özellikle 1987'den itibaren doğal gaz dağıtım sistemleri ve kullanılan malzemelerle ilgili 
çalışmalarını yoğunlaştırmış ve konuyla ilgili pek çok standart çıkarmıştır ve çıkarmaya devam etmektedir. 
Ancak bu çalışmaları ülkemizdeki doğal gaz faaliyetlerinin başlamasından sonra olduğu için hiçbir ilimizde baz 
olarak alınamamıştır. Ancak bundan sonraki dağıtım faaliyetleri için eksikliklerinin giderilmesinden sonra 
kullanılacaktır. 
 
3. DOĞAL GAZ IÇTESISATLARINDA STANDARDĐZASYON 
 
Şehirlerimizdeki dağıtım sistemlerinin danışmanlığını yapan uluslararası danışman firmaların etkisi iç 
tesisatlarda da devam etmiştir. Bu etki nedeniyle her ildeki gaz dağıtım kuruluşu konuyla ilgili şartnameler 
hazırlamış ve tesisatlara gaz verirken bu şartnamede belirtilen kuralların uygulanması yoluna gitmiştir. 
Şartnameler birbirinden az çok farklılık gösteren standartlara dayandırıldığı için gerek idari hükümlerde gerekse 
teknik detay malzemelerde farklı uygulamaları da beraberinde getirmiştir. 
 
Bu konunun tam bir kaos haline geldiği zamanlarda TS 7363 (Doğal Gaz Bina Đç Tesisatı Projelendirme ve 
Uygulama Kuralları) zorunlu standart olarak gündeme gelmiştir. TS 7363 standardının uygulamada getirdiği 
zorluklar ve çelişkiler üzerine Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı bünyesinde oluşturulan bir komisyonda genel 
şartname hazırlanmış, bu şartname gerek Bursa gerekse Đstanbul'da uygulanmaya başlanmasına rağmen bir 
türlü resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmemiştir. 
 
TSE, iç tesisatlar ve tesisatta kullanılan malzemelerle ilgili de ekteki listede görüldüğü gibi ilgili standartları 
hazırlamıştır. 
 
Ancak mevcut standartlar uygulamadaki zorlukları gidermemekte, bu nedenle de gaz dağıtım şirketleri ve 
uygulayıcılar tarafından bir başvuru kaynağı özelliğini taşımamaktadırlar. 
 
Doğalgazla ilgili standartlarda, cihazlar, cihaz montaj yerlerinde bulunması gereken özellikler, havalandırma ve 
bacalar gibi çok önemli hususlar halen tartışma konusu olmaya devam etmektedir. 
 
4. ÖNERĐLER 
 
I- TS Standartlarının eksik standartları tamamlanmalı, malzeme ve cihazlarla ilgili olanlar zorunlu standart 
haline getirilmelidir. 
 
II- Standartlar tıpkı Amerikan ASME 31.8 kod'lu standartta olduğu gibi doğalgaz konusunda tam bir bütün 
haline getirilmelidir. 
 
Dizayn, imalat, tesisat, kontroller, testler ve emniyet önlemleri ile işletme ve bakım yöntemleri, ölçüm ve 
regülatör istasyonları, basınçlandırma üniteleri konularında hazır hale getirilmelidir. 
 
- Toplumun emniyeti, 
 



- Şebeke çalışanının emniyetinin sağlanması, kuralları ile tamamlanmalıdır. 
 
Standartları bütünleştirme çalışmaları Üniversitelerin, gaz dağıtım şirketi temsilcilerinin, MMO ve TSE 
yetkililerinden oluşturulmuş bir komisyon tarafından yürütülmelidir. 
 
Komisyon çalışmalarının 4 grup halinde yürütülmesi zaman kazandıracaktır. 
 
- Malzemeler ve imalat detayları 
 
- Dizayn, şebeke, testler ve kaynak 
 
- Korozyon, işletme ve bakım 
 
- Đç tesisatlar ve düzenleme 
 
III- Uluslararası kabul gören DIN ve British Standartları gibi standartlar; okul, kışla, cami, tiyatro salonu gibi 
halka açık mahaller için ilave emniyet tedbirleri içeren özel standartlar hazırlamışlardır. Bizdeki uygulamalarda 
ise bu hassas konuya hiç dikkat edilmemekle, konuyla ilgili mevcut kaynaklarda da açıklamalar yer 
almamaktadır. Bu durumun da giderilmesi aciliyetinin de dikkate alınması çok önemlidir. 
 
Yetkili kurum ve kuruluşların insan can ve mal emniyetine yönelik çalışmalarına hız vermeleri, ülke genelinde 
standardizasyona ağırlık verilerek, malzeme ve işçiliklerdeki denetimlerin arttırılması DOĞAL GAZ kullanımında 
güveni de sarsılmaz hale getirecektir. 
 
DOĞALGAZ ĐLE ĐLGĐLĐ TÜRK STANDARTLARI* 
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